ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1398    /QĐ-UBND

        Thừa Thiên Huế,  ngày   22   tháng   7  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại “Hỗ trợ cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tỉnh Thừa Thiên Huế” do Tổ chức Zhi Shan Foundation, Đài Loan - Trung Quốc tài trợ.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Nghị định 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 03 năm 2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2010 của Bộ Tài chính về việc Quy định chế độ quản lý tài chính Nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/2011/QĐ-UBND ngày 23 tháng 04 năm 2011 của Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1402   /SKHĐT-KTĐN đề ngày 17 tháng 07 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại “Hỗ trợ cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tỉnh Thừa Thiên Huế” do Tổ chức Zhi Shan Foundation tài trợ với những nội dung sau:
1. Tên dự án:  Hỗ trợ cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tỉnh Thừa Thiên Huế.
2. Nhà tài trợ: Tổ chức Zhi Shan Foundation, Đài Loan - Trung Quốc tài trợ.

3. Địa bàn thực hiện dự án: 7 huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế: Huyện Phong Điền, Quảng Điền, Phú Lộc, Phú Vang, thị xã Hương trà, Hương thủy và thành phố Huế.

4. Mục tiêu của dự án:

Hỗ trợ giáo dục, cải thiện sức khỏe và nâng cao chất lượng giáo dục cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tại tỉnh Thừa Thiên Huế, giúp các em có khả năng tự lập, hòa nhập cộng đồng và trở thành người có ích cho xã hội.

5. Các hoạt động chính của dự án:
- Hỗ trợ cho học sinh nghèo vượt khó tại 07 huyện, thị xã, thành phố gồm cấp học bổng, phần thưởng, hỗ trợ khác.

- Phẫu thuật chỉnh hình miễn phí cho trẻ em khuyết tật cho 30 trẻ em/năm.

- Hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt tại Trung tâm bảo trợ trẻ em mồ côi chùa Đức Sơn cho 150 em đang nuôi dưỡng tại Trung tâm.

- Nâng cao chất lượng giáo dục mầm non tại 15 trường mầm non tại 02 huyện Phú Lộc và Quảng Điền.

- Xây dựng thư viện thân thiện gồm hỗ trợ xây dựng 05 thư viện và hỗ trợ bổ sung sách, truyện tại 41 trường tiểu học.

6. Tổng vốn dự án: 12.185.631.000 VNĐ, trong đó:

- Vốn viện trợ không hoàn lại: 12.185.631.000 VNĐ

(Ngân sách chi tiết tại Văn kiện dự án)

7. Thời gian thực hiện dự án: 3 năm (từ năm 2015 - 2017).

8. Tổ chức thực hiện:

- Chủ quản dự án: Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Đơn vị tiếp nhận dự án: Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2. Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế  có trách nhiệm:

- Phối hợp với nhà tài trợ và các cơ quan nhà nước có thẩm quyền để tổ chức thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành;

- Phối hợp với Sở Tài chính thực hiện các chế độ quản lý tài chính, xác nhận viện trợ, hạch toán ngân sách đối với khoản viện trợ nước ngoài trực tiếp cho đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Lao động và Thương binh Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Phong Điền, Quảng Điền, Phú Lộc, Phú Vang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà, Hương Thủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

            KT.CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Các Bộ: KH-ĐT,TC; PACCOM (kèm HS);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- LĐ: VPUB và các CV: VX, ĐN;
Đã ký-PCT Đinh Khắc Đính

- Lưu VT.

PAGE